Press Release(Ｈ２５/２/１５)

イベント情報掲載と取材について（お願い）

日頃より本学の教育・研究活動にご支援いただきありがとうございます。

本学では下記の行事を開催いたします。つきましては，貴社の情報コーナー等で

紹介していただきたく存じますので，よろしくお取り計らい願います。

また，当日の取材につきましても併せてお願いいたします。

記

 行事名

日 時：平成２５年３月２日（土）１４：００～１７：００ （開場：13:30）

場 所：岐阜大学サテライトキャンパス 多目的講義室(大) ※JR岐阜駅前です。

（岐阜市吉野町６丁目３１番地 岐阜スカイウイング３７ 東棟４階）

下記 URL から交通アクセスがご覧になれます。

http://www1.gifu-u.ac.jp/~gifu_sc/src/access.html

概 要：近年，再生医療や新薬開発の格段の進歩により，これまで難しいとされ

てきた疾患の治療が大きく変わろうとしています。本シンポジウムでは，

心臓疾患の外科手術における再生医療の応用について，日本を代表する

心臓外科医が分かりやすく紹介します。また，アルツハイマー病やヤコ

ブ病などの神経疾患に対する最新の創薬開発について，第一線の研究者

が分かりやすく紹介します。

その他：入場無料，申込不要

問合せ：岐阜大学大学院連合創薬医療情報研究科医療情報学専攻

生命情報研究領域 桑田研究室（担当：金森）

電話 ： 058-230-6145

E-mail：ceid@gifu-u.ac.jp

〒501-1193 岐阜市柳戸１－１
岐阜大学総合企画部総務課

Tel 058-293-2009
Fax 058-293-2021

E-mail:kohositu@gifu-u.ac.jp
URL: http://www.gifu-u.ac.jp/

再生医療と創薬の最前線

「心臓外科と神経内科における難治性疾患の克服に向けて

～iPS 細胞からドラッグデザインまで～」